
                                 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ   3ο    
                Δ Η Μ Ο Σ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - 
           ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  19/2015 

 
 

       ΘΕΜΑ 2ο: Διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου προς ανάληψη ενεργειών 
                        για την καταγγελία των συμβάσεων μίσθωσης για τη στέγαση 
                        του 1ου Νηπιαγωγείου Λουτρακίου. 
 
Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) 
σήμερα την 9η του μηνός Φεβρουαρίου, του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδος 
Δευτέρα και ώρα 14:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 1873/05-02-2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. 
Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα 
επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να 
αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα 
πέντε  (5), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 

Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ – Δήμαρχος - Πρόεδρος, 
2..Βλάσσης Ευάγγελος, 3.Γεωργίου Χαράλαμπος, 4.Δόσχορης Κων/νος, 
5.Παντελέου Κων/νος.  
 

Α π ό ν τ ε ς : 1.Στάμου Γεώργιος, 2.Ράτης Σπυρίδων 
 

 Επί του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, στον οποίο περιλαμβάνονται 
τα εξής: 
1.Τα από 29-10-1992 ιδιωτικά  συμφωνητικά με τα οποία η Ν.Α. Κορινθίας 
μίσθωσε από τους  κ.κ. Θεοφάνη Ιωαν. Θηβαίου & Ευστρατία Θηβαίου 
ακίνητο  επί της οδού Γαλήνης 44 στο Λουτράκι για τη στέγαση του 1ου 

Νηπιαγωγείου Λουτρακίου. 
2.Η από 3-7-2007 τροποποίηση του ανωτέρω μισθωτηρίου ως προς την 
εκμισθώτρια Ευστρατία Θηβαίου, στις υποχρεώσεις και τα δικαιώματα της 
οποίας υπεισέρχεται ο κ. Καλαποθαρέας Νικόλαος, δυνάμει του υπ’ αριθ. 
222/2-10-2006 συμβολαίου αγοραπωλησίας. 
3.Το γεγονός ότι το 1ο Νηπιαγωγείο Λουτρακίου έχει ήδη μεταφερθεί σε 
ακίνητο ιδιοκτησίας του Δήμου μας και ως εκ τούτου καθίσταται αναγκαίο να 
λυθούν άμεσα οι προαναφερόμενες συμβάσεις μίσθωσης, προκειμένου να 
μην επιβαρύνεται οικονομικά ο Δήμος .  
 
 Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος ζήτησε το διορισμό πληρεξουσίου δικηγόρου 
προκειμένου να προβεί όλες τις απαιτούμενες νόμιμες ενέργειες. 

HM1: 21/06/2015 21:54:06.



 
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, μετά από 
διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της  

 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  -  Ο μ ό φ ω ν α 

 

Διορίζει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 
πληρεξούσιο δικηγόρο του Δήμου τον κ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  Κων/νο, 
προς τον οποίο παρέχει την εντολή και το δικαίωμα να προβεί σε όλες τις 
απαραίτητες νόμιμες ενέργειες για την μονομερή λύση των εις το προοίμιο 
αναφερόμενων συμβάσεων μίσθωσης μεταξύ του Δήμου, ως καθολικό 
διάδοχο της Ν.Α. Αυτοδιοίκησης - μισθωτή και των εκμισθωτών Θεοφάνη 
Ιωαν. Θηβαίου & Καλαποθαρέα Νικόλαου, καθότι αυτές έχουν καταστεί 
ανενεργείς λόγω της μεταφοράς του 1ου νηπιαγωγείου Λουτρακίου σε ακίνητο 
ιδιοκτησίας του Δήμου μας , και γενικά να ενεργήσει οτιδήποτε επιβάλλεται για 
την υποστήριξη των συμφερόντων του Δήμου και τη διεκπεραίωση της 
διδομένης με την παρούσα Απόφαση σ’ αυτόν εντολής μας.   
 

Η παρούσα Απόφαση πήρε  αύξοντα αριθμό  19/2015.  
                                               

            Ο Πρόεδρος                      Τα Μέλη 
 της Οικονομικής Επιτροπής               ΠΑΝΤΕΛΕΟΥ Κωνσταντίνος 
    Δήμαρχος    
                                                                              ΓΕΩΡΓΙΟΥ Χαράλαμπος 
 
                                                                              ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος 
    Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ       
                                                                              ΔΟΣΧΟΡΗΣ  Κωνσταντίνος 
         
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

